

Boca del Río, Ver., a 06 de septiembre del año 2024  
Oficio: UTAI/541/SEPTIEMBRE/2024

**C. Solicitante**  
**P R E S E N T E.**

Por medio del presente y en atención a su solicitud de información de fecha 25/08/2024, con número de folio **300543224000157**, recibida en esta Unidad a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y mediante la cual nos requiere la siguiente información:

**Solicito conocer lo siguiente:**

- 1.- Indicar si este municipio posee un padrón o censo de concesionarios de la Zona Federal Marítimo Terrestre (Zofemat) y a qué año corresponde su actualización más reciente.**
- 2.- Indicar cuántos concesionarios regulares componen el censo y cuántos son ocupantes irregulares.**
- 3.- Indicar las acciones que este municipio tomó para integrar su padrón o censo (inspecciones, visitas, recorridos, contrato de servicios a terceros).**

Derivado de lo anterior, y con fundamento en lo establecido por el artículo 134 fracciones II y VII, de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de La Llave, esta Unidad solicitó la información de manera oportuna por medio del oficio número UTAI/473/AGOSTO/2024 a la Dirección de la Administración Costera Integral y Sustentable, respuesta que se anexa al presente documento a través del oficio número **ACIS/68/2024**.

Con lo anterior se da contestación a su solicitud.

**ATENTAMENTE**

**MTRA. ALMA PATRICIA USCANGA MEDINA**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**Y ACCESO A LA INFORMACIÓN**

**BOCA**  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN  
PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

[bocadelrio.gob.mx](http://bocadelrio.gob.mx)

Calle del Rastro S/N Col. Ricardo Flores Magón, Boca del Río, Veracruz C.P. 94290 (229) 202 2222

03 SEP 2024

FIRMA: Gloria HORA: 12:15  
EL AYUNTAMIENTO DE BOCA DEL RÍO 2022-2025

Boca del Río, Ver., a 28 de agosto de 2024

OF: ACIS/68/2024

Asunto: Solicitud de información por  
parte de Unidad de Transparencia y Acceso a la Información.

**LIC. ALMA PATRICIA USCANGA MEDINA**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y**  
**ACCESO A LA INFORMACIÓN**  
**BOCA DEL RÍO, VER.**  
**P R E S E N T E.**

Hago referencia a su oficio número UTAI/473/AGOSTO/2024, relacionado con la solicitud de información recibida mediante Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el número 300543224000157, en el cual solicita lo siguiente:

- "1.- Indicar si este municipio posee un padrón o censo de concesionarios de la Zona Federal Marítimo Terrestre (Zofemat) y a qué año corresponde su actualización más reciente.
- 2.- Indicar cuántos concesionarios regulares componen el censo y cuántos son ocupantes irregulares.
- 3.- Indicar las acciones que este municipio tomó para integrar su padrón o censo (inspecciones, visitas, recorridos, contrato de servicios a terceros)."

Por lo anterior, en apego al principio de máxima transparencia establecido en lo previsto en la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se informa lo siguiente:

Respuesta al punto número 1 y 2. No se cuenta

Respuesta al punto numero 3. Como municipio se genera un registro de los concesionarios que de manera voluntaria hacen el pago de derechos.

Sin más por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente



**C.P. Marco Antonio Gándara Hernández**  
Director de la Administración Costera Integral y Sustentable  
Del H. Ayuntamiento de Boca del Río, Ver.

c.c.p Lic. Juan Manuel de Unanue Abascal.- Presidente Municipal del H. Ayuntamiento de Boca del Río, Veracruz.- Para su superior conocimiento.  
c.c.p. M.A. María Eugenia Morena Senties.-Titular del Órgano de Control Interno.-Para su conocimiento.